研究評価委員会

「アルミニウム素材高度資源循環システム構築事業」（中間評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：2023年 5月18日（木）13：30～16：35

２．場 所：株式会社ＵＡＣＪ 名古屋製造所

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞
分科会長   小野 英樹  富山大学 学術研究部都市デザイン学系 教授

分科会長代理 戸田 裕之  九州大学 大学院工学研究院 機械工学部門 教授

委員     東 雄一   公益社団法人 自動車技術会 常務理事

委員     喜多川 和典 公益財団法人 日本生産性本部 コンサルティング部

              エコ・マネジメント・センター長

委員     芹澤 愛   芝浦工業大学 工学部材料工学科 教授

委員     竹ケ原 啓介 株式会社日本政策投資銀行 設備投資研究所

              エグゼクティブフェロー

委員     橋本 清春  三協立山株式会社 三協マテリアル社 技術開発統括室

              基盤技術部 部長

＜推進部署＞

上原 英司 NEDO   環境部 部長

今西 大介(PMgr) NEDO 環境部 主任研究員

田平 貴広 NEDO 環境部 主査

上村 毅 NEDO 環境部 主査

＜実施者＞

兒島 洋一 株式会社UACJ R&Dセンター     フェロー

内田 秀俊 株式会社UACJ R&Dセンター     所長

戸次 洋一郎 株式会社UACJ R&Dセンター  第1研究部   上席主幹

田中 宏樹 株式会社UACJ R&Dセンター 第1研究部   主幹

一谷 幸司 株式会社UACJ R&Dセンター 第1研究部 材料基盤研究室 室長

原 聡宏  株式会社UACJ R&Dセンター 第1研究部 材料基盤研究室 研究員

常川 雅功 株式会社UACJ R&Dセンター 第2研究部 鋳造研究室  室長

久保 貴司 株式会社UACJ R&Dセンター 第2研究部 鋳造研究室  主査

森山 勉 一般社団法人日本アルミニウム協会 技術・開発部  参与

熊井 真次 東京工業大学 物質理工学院     特任教授

村上 雄一朗 産業技術総合研究所 マルチマテリアル研究部門軽量金属プロセスグループ

         主任研究員

＜オブザーバー＞

山崎 将弘 経済産業省 製造産業局金属課  課長補佐

岡田 周祐 経済産業省 製造産業局金属課  産業技術企画調査員

植山 真理 経済産業省 製造産業局金属課

小山 智己 NEDO 技術戦略研究センター

＜評価事務局＞

森嶋 誠治   NEDO 評価部 部長

佐倉 浩平   NEDO 評価部 専門調査員

指田 丈夫   NEDO 評価部 専門調査員

日野 武久   NEDO 評価部 主査

４．議事次第

1)開会

2)プロジェクト概要説明

3)試験設備の現地調査

4)補足説明・質疑応答

5)閉会

５．議事要旨

知的財産権の保護の上で支障が生じると認められるため、分科会長の了承のもと全て非公開で行われた。

以 上